

**«Көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары» атты тақырыбындағы
«БД030100-Құқықтану» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін
дайындалған Кундакова Макпал Жанаткалиевнаның диссертациясына берілген заң ғылымдарының кандидаты
Торгаутова Балгын Амирбековнаның ресми
СЫН ПІКІРІ**

р/н №	Критерийлер	Критерийлер сәйкестігі	Ресми рецензенттің ұстанымы
1.	Диссертация тақырыбының (бекіту күніне) ғылымның даму бағыттарына және/немесе мемлекеттік бағдарламаларға сәйкес болуы	<p>1.1 Ғылымның даму бағыттарына және / немесе мемлекеттік бағдарламаларға сәйкестігі:</p> <p>1) Диссертация мемлекет бюджетінен қаржыландырылатын жобаның немесе нысаналы бағдарламаның аясында орындалған (жобаның немесе бағдарламаның атауы мен нөмірі);</p> <p>2) Диссертация басқа мемлекеттік бағдарлама аясында орындалған (бағдарламаның атауы)</p> <p>3) Диссертация Қазақстан Республикасының Үкіметі жанындағы Жоғары ғылыми-техникалық комиссия бекіткен ғылым дамуының басым бағытына сәйкес (бағытын көрсету)</p>	<p>Диссертациялық жұмыстың тақырыбы ғылымды дамытудың басым бағыттарына толығымен сәйкес келеді. Отандық заң ғылымында көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары осы уақытқа дейін арнайы зерттеудің нысанына айналған жоқ. Диссертациялық жұмыста, автор осы олқылықтың орнын толтыруды мақсат ете отыра, алғаш рет кешенді тұрғыда арнайы көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары зерттеуге ұмтылуда. Диссертациялық жұмыста, көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары, құқықтық реттеу, мемлекеттік шекараны заңсыз кесіп өту қылмыстық құқықбұзушылығын саралаудағы мәселелер, заңсыз көші-қонды ұйымдастыру қылмыстық құқықбұзушылығын саралаудағы мәселелер, көші-қон қылмыстылығымен күрестің тиімділігін арттыру мақсатында кейбір әрекеттерді криминализациялау мәселелері, Шетел азаматтарына және азаматтығы жоқ тұлғаларға қылмыстық жаза тағайындаудың кейбір мәселелері және көші-қон қылмыстылығының криминологиялық сипаттамасы, көшіп-қонушы қылмыскердің жеке басының криминологиялық</p>

			<p>мінездемесі, көші-қон қылмыстылығының алдын алу бойынша іс-шаралар жүйесін жетілдіру мәселелері толығымен қарастырылған. Бұл диссертациялық жұмыстың жалпы мемлекеттік бағдарламаларда маңызды екендігін айқындауға мүмкіндік береді. Қазақстан Республикасының Құқықтық саясат тұжырымдамасы (2030 жылға дейінгі кезең) ұлттық құқықты, құқық қорғау және сот жүйесін, сыртқы саяси және сыртқы экономикалық қызметті дамытудың басым бағыттарын айқындайтын Мемлекеттік жоспарлау жүйесінің құжаты болып табылады, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Президентінің 2021 жылғы 15 қазандағы № 674 Жарлығымен бекітілген құқықтық тәрбие және құқықтық насихат. Диссертациялық жұмыс осы тұрғыдан алып қарағанда, мемлекеттік деңгейдегі бағдарламалардың талаптарына сәйкес және ғылымды дамытудың басым бағыттарының талаптарын қанағаттандырады.</p> <p>«Шетелдіктер мен азаматтығы жоқ адамдардың Қазақстан Республикасына келуіне шақыруларын ресімдеу, шақыруларын келісу, Қазақстан Республикасының визаларын беру, күшін жою, қалпына келтіру, сондай-ақ олардың қолданылу мерзімдерін ұзарту және қысқарту қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрінің м.а. 2016 жылғы 24 қарашадағы №11-1-2/555 және Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2016 жылғы 28 қарашадағы №1100 бірлескен бұйрығы.</p>
2.	Ғылымға маңыздылығы	Жұмыс ғылымға елеулі үлесін қосады/қоспайды, ал оның маңыздылығы ашылған/ашылмаған.	<p>Диссертациялық жұмыстың отандық заң ғылымы үшін маңызы өте жоғары. Себебі, көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары алғаш рет кешенді тұрғыда өз алдына зерттелгендіктен, оның ғылыми жаңалықтары отандық заң ғылымында айқын болып табылады. Мемлекет және құқық</p>

теориясы мен конституциялық құқықты, одан әрі ғылыми тұрғыда дамытуда диссертациялық жұмыстың маңыздылығы өте жоғары.

Ұсынылған диссертациялық зерттеу ғылымға үлкен үлес қосып, оның маңыздылығы жақсы ашылған. Көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары Қазақстан Республикасының басым бағыттарының біріне айналуы тиіс, өйткені оның қоғамдық қауіптілігі мен ауқымы әлдеқайда ауыр болуы мүмкін. Бұл тәсіл өз кезегінде мемлекеттің қылмыстық саясатын, оның ішінде көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары. Айта кету керек, қазіргі уақытта Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексіне тиісті баптарды енгізу арқылы Мемлекеттік шекарасын қасқана заңсыз кесіп өту түріндегі қылмыстық құқықбұзушылығы үшін қылмыстық жауаптылық, сондай-ақ қылмыстық іс-әрекеттің қылмыстық-құқықтық режимін бұзуға бағытталған қылмыстық іс-әрекеттің қоғамдық қауіптілігін күшейту қазақстандық қылмыстық саясаттың ерекшелігі болып табылады.

Диссертациялық зерттеу материалдары құқықтың осындай салаларының дамуына ықпал етеді. «Қылмыстық құқық», «Қылмыстық құқық бұзушылықтарды квалификациялау негіздері» курстары бойынша оқу үдерісінде көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары, оның қылмыстық-құқықтық және криминологиялық сипаттамаларын қамтитын автордың тұжырымдары, ұсыныстары мен гипотезалары пайдаланылуы мүмкін.

Диссертациялық зерттеудің мақсатын ескере отырып, тақырып толығымен ашылады. Зерттеудің маңыздылығы тек теориялық емес, практикалық факторлармен де байланысты,

			сонымен қатар Қазақстан Республикасындағы қылмыстық саясатты жан-жақты зерделеуден және көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары ұсыныстар әзірлеуден тұрады.
3.	Өзі жазу принципі	Өзі жазу деңгейі: 1) жоғары; 2) орташа; 3) төмен; 4) өзі жазбаған	<p>Диссертациялық жұмыстың дербестігі жоғары. Себебі, диссертант тарапынан қол жеткізілген әрбір ғылыми нәтиже, ғылыми жаңалығымен айқындалып отыр. Зерттеу барысында, автор өзіндік дербес ғылыми тұжырымдарға қол жеткізе білген.</p> <p>Тәуелсіздік ғылыми және оқу әдебиеттерін, мерзімді басылым материалдарын, көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары құқықтық базаны, сондай-ақ зерттеу тақырыбы бойынша тәжірибелік деректерді талдауға негізделген.</p>
4.	Ішкі бірлік принципі	4.1 Диссертация өзектілігінің негіздемесі: 1) негізделген; 2) жартылай негізделген; 3) негізделмеген.	<p>Диссертациялық зерттеу тақырыбының өзектілігі негізделген. Автор жүргізген зерттеу 2014 жылы Қазақстан Республикасының жаңа Қылмыстық кодексінің қабылдануы қылмыстық-құқықтық зерттеулерге жаңа көзқарасты қажет ететінін көрсетеді, ол қылмыстық заңнаманы жан-жақты талдауға және оларға қатысты ұсыныстарды ғылыми әзірлеуге негізделуі тиіс, қылмыстық құқық бұзушылықтарды тиімді тергеуді және алдын алуды қамтамасыз ету мақсатында қолдану.</p> <p>Ұсынылған тәсіл өз кезегінде мемлекеттің қылмыстық саясатын, оның ішінде көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары саласында іске асырудың негізін қалады. Айта кету керек, қазіргі уақытта Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексіне тиісті баптарды енгізу арқылы «Көші-қон», «заңсыз көші-қон», «криминалдық көші-қон» ұғымдарына авторлық анықтама берілген, сондай-ақ ҚР Қылмыстық заңын жетілдіру мақсатында ҚР-ның Мемлекеттік</p>

шекарасын қасқана заңсыз кесіп өту түріндегі қылмыстық құқықбұзушылығы үшін қылмыстық жауаптылық белгілейтін ҚР ҚК-нің 392-бабына өзгерістер мен толықтырулар енгізу ұсынылған, қолданыстағы Қылмыстық заңға қосазаматтық үшін қылмыстық жауаптылық белгілейтін нормалар енгізу ұсынылуда, шетел азаматтарына және азаматтығы жоқ тұлғаларға қылмыстық жаза тағайындауды белгілейтін Қылмыстық заңның нормаларын жетілдіру бойынша ҚР ҚК-нің 51 және 81-бабына өзгерістер мен толықтырулар енгізу ұсынылуда.

Қазақстандық қылмыстық заңнаманың қазіргі жағдайы көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары жұмысты тиімді ұйымдастыруға мүмкіндік беретін құқықтық негіздердің болуымен сипатталады деп айтуға болады.

Сонымен қатар, отандық ғылымда көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары айқындауға байланысты жүйелі еңбектердің болмауы да ғылыми еңбектің өте өзекті екендігін негіздеуге мүмкіндік береді. Диссертациялық жұмыстың ішкі бірлігі сақталған. Себебі, әрбір нәтиже бірінен-бірі көрініс тауып отырады.

4.2 Диссертация мазмұны диссертация тақырыбын айқындайды

- 1) айқындайды;
- 2) жартылай айқындайды;
- 3) айқындамайды

1) Айқындайды.

Ғылыми зерттеудің мазмұны толығымен тақырыпты айқындауға мүмкіндік береді. Сондықтан да, диссертациялық жұмыстың мазмұны тақырыпқа сәйкес деп айтуға болады.

4.3. Мақсаты мен міндеттері диссертация тақырыбына сәйкес келеді:

- 1) сәйкес келеді;

Диссертациялық жұмыста автор зерттеудің мақсаты мен міндеттерін нақты тұжырымдайды, ол диссертация тақырыбына толық сәйкес келеді. Тапсырмалардың саны мен реттілігі зерттеу мақсатына жетуді қамтамасыз етеді.

		<p>2) жартылай сәйкес келеді; 3) сәйкес келмейді</p> <p>4.4. Диссертацияның барлық бөлімдері мен құрылысы логикалық байланысқан: 1) <u>толық байланысқан</u>; 2) жартылай байланысқан; 3) байланыс жоқ</p> <p>4.5 Автор ұсынған жаңа шешімдер (қағидаттар, әдістер) дәлелденіп, бұрыннан белгілі шешімдермен салыстырылып бағаланған: 1) <u>сыни талдау бар</u>; 2) талдау жартылай жүргізілген; 3) талдау өз пікірін емес, басқа авторлардың сілтемелеріне негізделген</p>	<p>Сондықтан да, диссертациялық жұмыстың мақсаты мен міндеттері зерттеудің такырыбына тұтастай сәйкес келеді.</p> <p>Диссертациялық жұмыстың құрылымы <u>толықтай байланысты</u>. Диссертациялық зерттеудің барлық бөлімдері мен ережелері логикалық реттілікпен берілген және бір-бірімен толық байланысты.</p> <p>Диссертациялық материалдармен танысу нәтижесінде автор ұсынған жаңа шешімдер толық дәлелденген және белгілі шешімдермен салыстырғанда бағаланған деп айтуға болады. Диссертациялық зерттеуде <u>сыни талдау бар</u>.</p> <p>Диссертациялық жұмыста автор тарапынан отандық және шетелдік ғалымдардың еңбектері сыни талдауға түседі.</p> <p>Диссертацияда Қазақстан Республикасының көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары саласындағы қылмыстық саясатының дамуының әлемдік және ұлттық заңнамадағы белгілі теориялары мен тұжырымдамалары толық қарастырылды.</p>
5.	Ғылыми жаңашылдық принципі	<p>5.1 Ғылыми нәтижелер мен қағидаттар жаңа болып табыла ма? 1) <u>толығымен жаңа</u>; 2) жартылай жаңа (25-75% жаңа болып табылады); 3) жаңа емес (25% кем жаңа болып табылады)</p>	<p>Зерттеу жұмысында қол жеткізілген нәтижелер толығымен <u>жаңа болып табылады</u>. Диссертациялық жұмыста, автор кең ауқымды тұрғыдағы көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары анықтамасын беріп отыр. Сонымен қатар, Қазақстанда көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары алғаш рет жүйелі түрде нақты құқықтық құжаттармен талданып, жазылған.</p> <p>Ғылыми нәтижелер мен ережелер айтарлықтай жаңа, өйткені зерттеу нәтижесінде диссертант республиканың қылмыстық саясатының даму тенденциясын ашатын жаңа ережелерді енгізу арқылы Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасын жетілдіру қажеттілігі туралы</p>

			ұсыныстар жасайды. Қазақстанның көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары және квалификациялық белгі болып табылады. Диссертанттың алған ғылыми нәтижелері, қорғауға ұсынылған қорытындылары мен негізгі ережелері қылмыстық құқық ғылымының дамуына елеулі жаңа үлес қосып, жаңашылдығымен ерекшеленеді.
		5.2 Диссертацияның қорытындылары жаңа болып табыла ма? 1) <u>толығымен жаңа</u> ; 2) <u>жартылай жаңа (25-75% жаңа болып табылады)</u> ; 3) жаңа емес (25% кем жаңа болып табылады)	1) диссертацияның қорытындылары <u>толығымен жаңа</u> , сондай-ақ бұрын белгілі нәтижелерді жалпылайды. Диссертанттың қарастырылып отырған мәселеге кешенді және жүйелі көзқарасы көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары саласындағы Қазақстан Республикасының қылмыстық саясатының даму тенденциясын құқықтық реттеу бойынша мәселелердің қажетті кешенін жеткілікті толық қарастыруға мүмкіндік берді.
		5.3 Техникалық, технологиялық, экономикалық немесе басқару шешімдері жаңа және негізделген бе? 1) толығымен жаңа; 2) <u>жартылай жаңа (25-75% жаңа болып табылады)</u> ; 3) жаңа емес (25% кем жаңа болып табылады)	Техникалық, технологиялық, экономикалық немесе басқарушылық шешімдер Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасын және көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары саласындағы Қазақстан Республикасының қылмыстық саясатының даму тенденцияларын талдау негізінде <u>толығымен жаңа</u> және негізделген.
6.	Негізгі қорытындылардың негізділігі	Барлық қорытындылар ғылыми тұрғыдан қарағанда ауқымды дәлелдемелерде негізделген/негізделмеген (qualitative research және өнертану және гуманитарлық бағыттары бойынша)	Теориялық және нормативтік дереккөздердің кең ауқымы диссертацияда тұжырымдалған негізгі тұжырымдардың жоғары дәрежеде негізділігін айғақтайды. Оның тұжырымдарын дәлелдеу үшін диссертацияға 234 дереккөз қарастырылған, олар автордың логикалық конструкцияларына да, диссертация жасаған тұжырымдарға негіз болған сыни көзқарастарына да негіз болды. Диссертациялық жұмыста қол

			жеткізілген ғылыми нәтижелер негізінен нақты деректерге сүйеніп, жасалған.
7.	Қорғауға шығарылған негізгі қағидаттар	<p>Әр қағидат бойынша келесі сұрақтарға жауап беру қажет:</p> <p>7.1 Қағидат дәлелденді ме?</p> <p>1) дәлелденді;</p> <p>2) шамамен дәлелденді;</p> <p>3) шамамен дәлелденбеді;</p> <p>4) дәлелденбеді</p> <p>7.2 Тривиалды ма?</p> <p>1) ия;</p> <p>2) жоқ</p> <p>7.3 Жаңа ма?</p> <p>1) ия;</p> <p>2) жоқ</p> <p>7.4 Қолдану деңгейі:</p> <p>1) тар;</p> <p>2) орташа;</p> <p>3) кең</p> <p>7.5 Мақалада дәлелденген бе?</p> <p>1) ия;</p> <p>2) жоқ</p>	<p>7.1 Қорғаныс ережелері:</p> <p>Қазақстан Республикасының көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары қарсы күрес саласындағы қылмыстық саясатының дамуының құқықтық тенденциясын, сондай-ақ «Көші-қон», «заңсыз көші-қон», «криминалдық көші-қон» ұғымдарына біліктілік белгісін анықтау туралы автордың ұстанымы орындайды, қазіргі қылмыстық құқықта – ол көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары мұндай нысанын бөліп көрсетуге негіз болып табылады және Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің Ерекше бөлімінің көптеген баптары үшін біліктілік белгісі болып табылады.</p> <p>7.1 Қағидат дәлелденді ме?</p> <p>1) Ия, дәлелденген, себебі көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары өзіндік анықтамасы беріліп отыр.</p> <p>7.2 Тривиалды ма?</p> <p>2) жоқ</p> <p>7.3 Жаңа ма?</p> <p>1) Ия, жаңа Диссертант көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемаларын тарихи – құқықтық эволюциясын кеңінен талдаған.</p> <p>7.4 Қолдану деңгейі:</p> <p>3) кең</p> <p>7.5 Мақалада дәлелденген бе?</p> <p>1) Ия, жарияланған ғылыми мақалада дәлелденген: Криминалды көші-қонның түсінігі//Қазақстанның ғылымы мен өмірі, Халықаралық ғылыми-көпшілік журнал, 2017. - №6(52), -66-70бб.;</p> <p>2. Диссертациялық жұмыста көші-қон қылмыстылығына</p>

қарсы күрес проблемаларын мемлекеттік шекараны заңсыз кесіп өту қылмыстық құқықбұзушылығын саралаудағы мәселелерін көрсетіп берген.

7.1 Қағидат дәлелденді ме?

1) дәлелденген;

7.2 Тривиалды ма?

2) жоқ

7.3 Жаңа ма?

1) Ия, жаңа

7.4 Қолдану деңгейі:

3) кең

7.5 Мақалада дәлелденген бе?

Заңсыз көші-конның түсінігі//Қазақстанның ғылымы мен өмірі, Халықаралық ғылыми-көпшілік журнал, 2017. -№6(52), -166-171бб.;

3) Some problems of legislative regulation on counteraction Illegal migration in the republic of Kazakhstan and Possible ways of their solution//Қазақстанның ғылымы мен өмірі, Халықаралық ғылыми-көпшілік журнал, 2019. -№7/2, -56-66бб.;

4) Пайдакүнемдік криминогендік қылмыскер тұлғасының концентуалдық мәселесі//ҚазҰУ Жаршысы. Заң сериясы, «Қазақ университеті», 2017. -№1(81), -288-294бб.;

5) Миграциялық қылмыстылықтың алдын алудағы іс-шараның бірі ретіндегі тұлғаларды мемлекеттің шегінен тысқары жерге шығарып жіберу түріндегі қылмыстық жазаның шетелдік заңдар бойынша сипаттамасы// ҚР еңбек сіңірген қайраткері, заң ғылымдарының докторы, профессор Ә.Ш. Жалаиридің 75-жылдық мерейтойына және Д.А. Қонаев атындағы Еуразиялық заң академиясының 25-жылдығына орай өткізіліп отырған «Заманауи ғылымның өзекті мәселелері» атты тақырыптағы халықаралық ғылыми тәжірибелік конференцияның

			<p>материалдары. – Алматы, 2017, -463-467бб.;</p> <p>6) Criminal liability for illegal migration by the legislation of foreign countries (on the example of the European countries) // «2nd European conference on Law and Political Sciences». Proceedings of the Conference (December 15, 2017). Premier Publishing s.r.o. Vienna Prague. 2017. 74 p. 59-65;</p> <p>7) Шетелдік немесе азаматтығы жоқ адамды Қазақстан Республикасының шегінен тысқары жерге шығарып жіберу қылмыстық жазасының кейбір аспектілері//«Еуразия» халықаралық экономикалық академиясының академигі, Қазақстан Республикасының әлеуметтік ғылым Академиясының корреспондент-мүшесі заң ғылымдарының докторы, профессор В.Н. Уваровтың 80-жылдық мерейтойына арналған «Қазақстан Республикасының еңбек ресурстарын басқарудың құқықтық негізі мен мәселелері» тақырыбындағы халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференцияның материалдары, -Алматы 2018. -268-271 бб.;</p> <p>8) Does Self-control Predict Crime, Delinquency, and Victimization in Immigrants? A Longitudinal Analysis//Journal of Interpersonal Violence, 2022, Vol. 37(11-12). NP8534-NP8558./sagepub.com/journals-permissions DOI: 10.1177/0886260520976215 journals.sagepub.com/home/jiv;</p> <p>9) Правоохранительная деятельность в отношении незаконных иммигрантов: актуальная критическая проблема полиции США// Российская государственность в XXI веке: модели и перспективы социально-политического развития: материалы научно-практической конференции 13 октября 2017 г./отв. ред. Р.В. Евстифеев. – Владимир: Владимирский филиал РАНГиГС, 2017. -266-275 с.</p>
8.	Дәйектілік принципі	8.1 Әдістеменің таңдауы - негізделген немесе әдіснама	Негізгі нәтижелерді алу үшін жалпы ғылыми әдістер (жалпылау, аналогия), теориялық талдау әдісі (жүйелік тәсіл),

Дереккөздер мен ұсынылған ақпараттың дәйектілігі	нақты жазылған 1) <u>ия</u> ; 2) <u>жоқ</u>	эмпирикалық зерттеу әдістері (салыстыру, статистикалық талдау және т.б.) қолданылды. 1) <u>иә</u> ;
	8.2 Диссертация жұмысының нәтижелері компьютерлік технологияларды қолдану арқылы ғылыми зерттеулердің қазіргі заманғы әдістері мен деректерді өңдеу және интерпретациялау әдістемелерін пайдалана отырып алынған: 1) <u>ия</u> ; 2) <u>жоқ</u>	1) <u>Ия</u> . Зерттеу жұмысында автор қазіргі кезеңдегі ғылыми зерттеулердің әдістерін және компьютерлік технологиялардың мүмкіндіктерін қолдана отыра, ғылыми нәтижелерге қол жеткізген: https://adilet.zan.kz/kaz/ - Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің ақпараттық-құқықтық жүйесі; https://online.zakon.kz/ -Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің ақпараттық-құқықтық жүйесі; https://prg.kz/ — "Параграф" ақпараттық жүйесі.
	8.3 Теориялық қорытындылар, модельдер, анықталған өзара байланыстар және заңдылықтар эксперименттік зерттеулермен дәлелденген және расталған (педагогикалық ғылымдар бойынша даярлау бағыттары үшін нәтижелер педагогикалық эксперимент негізінде дәлелденеді): 1) <u>ия</u> ; 2) <u>жоқ</u>	Диссертацияның теориялық тұжырымдары эксперименттік зерттеулермен дәлелденген және расталған және халықаралық ғылыми-практикалық конференцияларда талқыланған 1) <u>иә</u> ;
	8.4 Маңызды мәлімдемелер нақты және сенімді ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен <u>расталған</u> / ішінара расталған / расталмаған	Диссертациялық зерттеудегі барлық маңызды тұжырымдар тиісті және сенімді шетелдік және отандық ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен толығымен расталған. Әдебиеттер тізімі 234 дереккөзді қамтиды, оларға сілтемелер, алымдар, диссертацияда келтірілген, полемика келтірілген.

		8.5 Пайдаланылған әдебиеттер тізімі әдеби шолуға <u>жеткілікті/жеткіліксіз</u>	Пайдаланылған әдебиет көздері әдебиеттерге шолу жасау үшін жеткілікті. Зерттеу процесінде диссертант әртүрлі дереккөздерді, соның ішінде отандық және шетелдік ғалымдардың ғылыми еңбектерін де, Қазақстан Республикасы мен шет мемлекеттердің нормативтік-құқықтық базасын, құқық қолдану және сот тәжірибесінің материалдарын пайдаланды және талдады.
9.	Практикалық құндылық принципі	9.1 Диссертацияның теориялық маңызы бар: 1) <u>ия</u> ; 2) жоқ	Диссертациялық зерттеудің теориялық маңызы бар екені сөзсіз, өйткені оның материалдарын көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары саласындағы Қазақстан Республикасының қылмыстық саясатының даму тенденциясы саласындағы қатынастарды құқықтық реттеу мәселелері бойынша одан әрі ғылыми зерттеулерге пайдалануға болады. 1) <u>иә</u> ;
		9.2 Диссертацияның практикалық маңызы бар және алынған нәтижелерді практикада қолдану мүмкіндігі жоғары: 1) <u>ия</u> ; 2) жоқ	Диссертацияның практикалық маңызы бар және алынған нәтижелерді тәжірибеде қолдану ықтималдығы жоғары: жұмыстың қорытындылары мен нәтижелерін қолданыстағы заңнамадағы олқылықтар мен қайшылықтарды жою үшін нормашығармашылық және құқық қолдану қызметінде пайдалануға болады. 1) <u>иә</u> ;
		9.3 Практикалық ұсыныстар жаңа болып табылады? 1) <u>толығымен жаңа</u> ; 2) жартылай жаңа (25-75% жаңа болып табылады); 3) жаңа емес (25% кем жаңа болып табылады)	Тәжірибе бойынша ұсыныстар жаңа. Көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары саласындағы Қазақстан Республикасының қылмыстық саясатын дамыту институтының қызметін реттеуді ұйымдастыру және жетілдіру бойынша одан әрі ұсынымдар әзірленді. 2) жартылай жаңа (25-75% жаңа);
10.	Жазу және ресімдеу сапасы	Академиялық жазу сапасы: 1) <u>жоғары</u> ;	Диссертанттың академиялық жазу сапасы жоғары екенін атап өткен жөн. Автор қысқа, сонымен қатар жеткілікті түрде

		2) орташа; 3) орташадан төмен; 4) төмен.	дәлелді ғылыми мәтін арқылы ойларын жеткізеді және дәлелдейді, ғылыми ойды тұжырымдай отырып, ол ғылыми сөздің дәлдігін - оның фактілік және тұжырымдамалық сенімділігін ұстанады. Жұмыстың негізі - мәтінді дәлелдеу және сөздерді сауатты таңдау. Диссертациялық зерттеу материалдары ғылыми-теориялық стильде және кәсіби ғылыми тілде логикалық дәйектілікпен берілген. 1) жоғары;
--	--	--	---

Диссертациялық жұмыстың мазмұны зерттеудің мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес келеді, толық дербес зерттеу болып табылады және диссертант ұсынған сенімді, ғылыми және практикалық нәтижелердің жиынтығын қамтиды.

Жұмыс Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі Білім және ғылым сапасын қамтамасыз ету комитетімен PhD докторанттарына арналған диссертацияларға қойылатын талаптарға сәйкес орындалды.

Кундакова Макпал Жанаткалиевнаның «6D030100-» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін ұсынылған «Көші-қон қылмыстылығына қарсы күрес проблемалары» тақырыбындағы диссертациялық зерттеуі, қорғауға ұсынылады, үміткер «6D030100-Құқықтану» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алуға толық лайық деп санаймын.

**Алматы гуманитарлық-экономикалық университеті,
Педагогика, бизнес және құқық институты,
«Экономика, қызмет көрсету және құқық» кафедрасы,
заң ғылымдарының кандидаты, доцент**



Торгаутова Б.А.

